Zuc. tit. de Zacheo. xij. q. ij. cum deuotissimam. xij. q. vi. si
 res. Nec ait. Da primis aut diuitibus a quibus accipies simi-
 lia. sed Da pauperibus. Augu. de operibus monachorum. Nec
 attendendum in quibus monasterijs vel in quo loco indige-
 ribus fratribus hoc quod habebat aliquis impeditur. Dim-
 em christiano vna respublica est: et ideo quisquis christia-
 nis necessaria vbi liber erogauerit. vbi quisq. etiam ipse quod
 necessarium est sibi accipit: de eo quod est christi accipit. Raba-
 nus. Ecce duas vitas hominibus propositas audiui. Acti-
 uam: ad quam pertinet non occides: et cetera legis mandata.
 Et contemplatiua: ad quam pertinet si vis perfectus esse. Et
 Actiua ad legem pertinet. Et contemplatiua ad euangelium: quia
 sicut vetus nouum precessit testamentum: ita bona actio pre-
 cedat contemplationem. Item Aug. Neque tibi illi soli qui ut sint
 perfecti. vendunt vel dimitunt oia sua: pertinent ad regnum
 celorum: sed huic multitudine christiane: propter quodam comertium
 charitatis: subiungitur etiam quedam stipendiaria multitudo:
 cui dicitur in si. Mar. x. Et furui: et dedisti mihi manduca-
 re. quos abisti ut a mandatis euangelicis alienos et vita eter-
 na separados iudicemus. Item Hiero. Quam vigilatius
 hereticus asserit eos melius facere qui vtriusque rebis suis: et
 paulatim fructus possessionum pauperibus diuidunt: quam illos
 qui possessionibus venditis oialargiuntur: non a me: sed
 a deo ei respondetur. Si vis esse perfectus. vade et vende
 de te. Et iste que laudas: secundus aut tertius gradus est: que
 et nos recipimus. Dimodo sciamus et prima secundis et ter-
 tijs preferenda. hucusque Hiero. facit. lxxvi. dist. non satis.
 Item Benedictus de ecclesiasticis dogmatibus. Bonum est
 enim facultates cum dispensatione pauperibus erogare: sed me-
 lius est intentione sequendi dominum in simul donare: et abso-
 lutum solitudine egere cum christo. Et id est: et audisti: quomodo
 do me contempsisti. Experimentum meum pauperis spiritus. San-
 crius aurum ante pedes meos qui sunt pauperes. prosterne
 re: inde paupes alere: captiuos redimere: viuos lapides
 construere: quibus constructur celestis hierusalem. ad hec. xij.
 q. i. nolo. et q. ij. aurum. et c. gloria. et c. multa. Attende ergo
 misera: quod quanto amplius in terra dilataris voluisti: tanto
 amplius pauper et miserabilis fuisti: et quum diceres. di-
 ues sum: et nullius egego: dico tibi quod tu es mendica: et pau-
 per spiritu. i. sine spiritu misera et ceca. Apoca. iij. q. non vis
 des nuditate tua. sicut Hiero. Thren. iij. in prin. Vni enim
 eras pauper et humilis in temporalibus: diues virtutibus:
 te vniuersus orbis adorabat: et vniuersa que in pauperes
 erogabas offerebat. Et sa. l. Des de saba veniet. Mar. ij.
 Et nuc in stercoibus. Phil. iij. ditata et gemata: quasi ab
 oibus es concitata: et humana facta es in membris tuis mi-
 norata. C. S. Dic mihi et respondeas mihi. Vbi sunt bra-
 chia tua: quatuor: sedes patriarchales: quare caput roma-
 na est: xij. dist. renouates. et de priu. antiqua. Quis te co-
 lit in oriente vbi sol oritur: xij. q. i. qm. maior pars tenet a
 Tartaris idololatrias. Alia a Saracenis machometanis.
 Reliqua ab hereticis et schismaticis. Quis de aphyca ho-
 die reuerentia tibi facit. Machometus pfidus et magus
 habitat tibi: non christi fides. Vbi est Grecia plantula tua:
 reuerfa fuit: sed et nuc peruersa facta. et de bap. licet. Vbi
 Armenia maior: discipula et filia tua et pedissequa tua: Ne-
 storius cum suis duplicem in christo personam asserens. xcy. di. c. f.
 Vbi tertia: vbi et quarta: et c. sicut ibi regnat non christi vica-
 rius. Vbi est terra sancta: terra promissionis: qua christus
 suis pedibus consecrauit: longe est a fide sancta. Soldan?
 Machometi crucis: ibi habitat. Vbi nomen dei blasphema-
 tur: facta est hinc iusalat: cum rota ista terra que erat dña gen-
 tium post passionem christi sub tributo Soldani. Thren. i. S.
 et illi christiani qui ibi conueniunt tributarij: vt Greci. Ar-
 meni: et Abiani: schismatici et heretici sunt: et apostataue-
 runt a te: quia apostatasti a vita mea. Sed quid de occide-
 te vbi caput habes: et hodie habitas: remanet tibi: vnam
 partem cultores Machometi obtinent: reliquam schismaticorum
 heretici: alteram rebelles cum falsi christiani numero non
 re fide non vita: quasi residuum vendicauerunt. Hec vix ho-

Ecclesia
 ditari cu-
 piens in
 egestate
 conruit.

die habeo christus caput tuum vbi caput meum sacrosanctum
 in fide pura que per dilectionem operat. de peni. dist. si. An-
 num. et c. circuncisio. redinem. Mar. viij. Quicquid
 marime auaritia et supbia illos qui presunt vixit: et occidit
 te filij tui patres tui. lviij. dist. quoz. Ipsi et inimici tui
 persecutores tui. Et et doctor: tuus minis bene te terrens
 et pungens dicebat. Qui aias regere susceperunt: christi
 opprobria: spura flagella: clauos lanceas et mortem: hec
 oia in forma auaritie constar: et proficigat in acquisitione
 turpis questus. Et idem. Deu dñe deus: qui ipsi sunt in ple-
 cutione tua primi: qui vident in ecclesia tua primatum dili-
 gere: et regere principatum. ad hec. xij. q. iij. trasserunt. In
 paruo angulo occidit vix pure coleris pauper: et tamen
 diuitem te vocas. Auristi aurum: minorasti gemas: implesti
 bursa: defalcasti laras: cogregasti equos: et occidisti filios:
 cogitasti stolidem pecunias et potentiam carnis
 mundum tibi subijcere: non lachrymis et oratione que sunt ar-
 ma tua. xiiij. q. viij. conuenio. et continetia: que est cinqui-
 lumboz tuoz. et iustitia: que est loca tua. et creptis fan-
 croz: que sunt calciameta tua. et fide: que est scutum tuum.
 et spe: que est galea tua. et verbo meo: que est glauius tuus.
 Ephe. v. Sed propter eas ipse te midius concalcas: quum
 danat te aspicit. Remanet tibi soli armatura gladij verbi
 mei: sed ipso teipsum concodis: quod dicitur et non facis: pbari-
 sea quod amodo effecta. s. q. i. non quales. et di. multi. Pro-
 dicatio tua contemnitur: quia vita tua despicitur. iij. q. viij. Sed
 testatur. Quomodo enim presides et predicatores tui de me-
 dio tui auferre malum poterunt: quod in bellicis simile conuulsi
 Aur qualiter a te corripere peccantem poterunt: quum taci-
 ipsi sibi respondet eadem se admisisse que corripunt: xij.
 dist. primu. Quos oratores esse poterunt castitatis: immo-
 dicie patratore: xviij. dist. vna. l. q. i. ppheta. r. iij. dist. r. iij.
 Sed et necesse est vt munda sit manus: que diluere fodes
 curat: ne tacta queq. deterius inquinet: si foridila seque-
 lur teneat. l. q. i. necesse. lviij. dist. necesse. Quod fm Am-
 derici et religiose pnt in predicationibus et alijs laicis ar-
 guere: quum ipsi negligentes et vniuersi non celebratores
 edificat: viij. q. i. quid aut ego. Sed dicendum ibi cum Am-
 Ego aut fratres non de oibus loquor: sunt certe quidam de-
 uotissimi: et alij negligentes. ego nemini nomino. confite-
 ria sua vniuersis conuenio. Prelati tui lapidati: alios lar-
 pidat. iij. q. viij. qui sine. Agur illa que in alijs indicant pu-
 nientia. iij. q. viij. iudicet. In grauius peccatis positus: aliena
 nituntur diluere. ea. causa et q. in grauius. Roma. ij. In
 quo alij iudicas: teipsum condemas: eadem enim agis que tu
 dicas. Unde et Pro. xxxij. Aaron ait ad Moysen. Aurum
 dederunt mihi et proieci in ignem: et egressus est vitulus.
 vbi dicit expositio. Audi sacerdos quod aurum tibi datum est:
 non enim ex tuo thesauro habes illud: vel patrimonio: vel
 labore: sed oblatione fidelium. Sed acceptum aurum in ignem mit-
 tere: est in ipsius percipientis corda hominum infamare. In
 de vitulus terre cultos: sic colitur. In de studio hoc cura
 vbenentius terrena colendi et immoderatus in cumberdi-
 hmoi lucris: na et si magna de contempu mundi dicant: plus
 tñ attendat hoies quid agatur. hucusque exposito. In mo-
 dico angulo occidit vix coleris: et tñ diuitie te vocas. vt
 dixi tibi. s. e. ver. in paruo. quum etiam in iurisdictione ter-
 re minorata sis. Quia longe ia diu vice tue a visis meis fu-
 rit: Et sa. lv. In ligno et a ligno: vt legisti i ps. regnauit. vbi
 Augu. doctor tuus. De cruce sua in qua fixus erat diabolo-
 lum occidit: et inde rex noster est in pauperate humiliare
 et cruce. Deu imperium dilatauit: et tu semitis suis meos
 labores castasti: possessione me filioz meoz: et tuoz: p ma-
 iori parte priuasti: et fide mea et tua quasi ad nihilum reduci-
 stit: in fabula et derisum eam apud exteros condidisti: et
 apud laicos propter malum exim de datur graue scidulum po-
 suisti: diceres. Vbi est deus clericoz sicipientium? Quia quod
 agit a prelatis facile trahitur a subditis in exemplum: et si sa-
 cerdos qui vnctus est peccauerit: faciet delinquere popu-
 lum. Zuc. iij. et de vo. et vo. re. magne. Spetereca. Et con-

frat-
 minor-
 in An-
 chib-
 dimic-
 tari.

Pagna
 d' h' bel-
 la moy-
 das.

ponitur obis ad regis exemplum. Et fm iudicem populi sic et ministris eius. Et qualis est rector: ciuitatis tales et in habitantibus in ea. Eccl. i. r. Sed expecta paulisper quia tu spon ecclētia speculatiua renouaberis. Ephe. i. iij. h. Coz. i. iij. Ad pugnantū contra bestiam: non armis carnalibus et coronis aureis: non equitibus et militibus: sed pauperis rare apostolica et humilitate. **C** Nam rursus quis cōtra illum. Antichristū presumpuosum et elatū: qui extolletur supra omne quod dicit deus: aut colitur: qui se debet in repto ostendens se tamq ipse sit deus. h. Thes. ij. Dañ. ij. pugnaire possent precipue: nisi tuū gennem apostolicam fratri minorū humiliū et pauperum: quorū professio vltima humilitas et paupertas est. Qui in qua principalter pugnaire possent contra crucis puerissimū inimicū Antichristum: nisi filij patris cruciferti et cruce signati intus et extra almi Francis: propter qd in principio cōuersionis sue ego ostēdi sibi palatū armis militarib: crucis signaculo insignitis: dirigit et sibi fore illa arma sua: et militum suorum. Dimittat ergo humilitas contra superbiam: de peni. di. n. c. ij. di. sic achab. **E** Corruet Solias q robustus interpretat coram humili Dauid. f. Reg. xvij. Angelus ascendens ab ortu solis signū dei vni hñs. ad literā Apoc. vij. Franciscus pugnant cū filiis suis pro ecclēsia / plerūqz ner Senacherib. Esa. xxxv. Humiliabit Pharao coram Moyses. Ezo. x. Funicul: pauperis ligabit gigantem huc humiliis cognoscer bestiam antichristū. Apoc. x. De quo supra in principio istū s. r. r. n. figuratū: q: humili pā detur mysteriū antichristū. Luca. x. **D**at. x. i. Reuelasti ea paruulis. Aug. de verbis dñi. Nominē sapientū et prudentum superbos intellige: quod ipse exposuit / quū ait. Reuelasti ea paruulis. qd enim nō subest paruulis vt humilibus. Item Grego. xvij. in oza. **E** enim nō subingit Reuelasti ea stultis: sed paruulis: timore se dānasse immo tunc nō accamen. Itē ibi Hilarius. **E**lestū ergo verboū arcana arg: virtutes sapientibus abscondunt: et paruulis reuelantur: paruulis malicia nō sensu. f. Coz. x. iij. sapiens ribus vero nō stulticie sue presumptione: non prudentia carnis. Alij obtenebrati a propria superbia (q: fm Augu. timore claudit oculos) nō cognoscer eū: et adorabunt eū. Sponsa christi mater ecclēsia victoriosa tandem in humilitate et paupertate quiescet: et finiet dies suos: q: quies in vera paupertate est. Vñ Hiero. Diuitias habuisti: regem perdidisti: diū vigilas: augmentum diuitiarum cogitas: dous domus: latrone somnias: in die sollicitus in nocte: pauidus: et sic semper mendicus. **C** Nos ergo in hoc bello vniuerso et obscurissimo: vbi illa querit vbi est christus **D**at. xxv. **C**erem: viriliter et tam diu capiti nostro la pitem supponam: cum Jacob **S**en. xvij. angularem. ps. xvij. i. Per. ij. christū Iesum. cuius precipue character humilitas paupertas et charitas est. Et cum eodē Jacob glacie et gelu nocte et die affligamur et estu. **S**en. xxx. Et cum eo sim: simplices: et in paupertatis et ceteris et cōtemplationis tabernaculis habitem. **S**en. xxv. Et frugales sim: cū eo derusa lenticula nō curātes. **S**en. xxx. **E** i. di. c. i. v. ibi. **E** r. cūmeniem: cū eo **E** lau dictum **E** dom. i. sans quincem germani nostrum. **P**re. c. xxx. **E** armen nostram sanguine immūdicie desuente. **E** r. **B**aban. **S**en. xxx. qui candidus interperat. i. mundū: qui exieris cadidus ap parer et speciosus. Sed dicit **P**rouer. vlti. Fallax est gratia. Lamicitia mundi: q: non est nisi proditio. quonia sicut iudas tradit in morte quēcūqz oscula osculo dignitatis et pperitatis. **E** ryana est pulchritudo scz mūdi q: scz cito euanescit et deficit vt funis. **E** r. **E** mo. **S**en. xxxij. q: inter perantur amaricans. i. diaboli amaricanem. i. peccatoris bus amaritudinem penetr cōscientie inducent. **E** nde de egyptis legit **E** ro. i. q: amaritudine perducebant vram filio: nō israel operibus duris luti et lateris. **I** nsuper tam diu lucremur cum angelo magni consiliū christi dominio cum eodem Jacob. **S**en. xxxij. **E** sa. ix. precipibus et stribus ne desera. **T**ur ab eo. **E** nde et super **E** sa. xlij. dicit glossa.

Quia Jacob precipibus pugnavit cum angelo: non manibus. **V**olebat em angelus qui custodiebat eū in peregrinatione recedere: s: ipse detinuit eū p orationē. **V**ñ **V**sec xij. **I** nualuit contra angelum: et confortatus est. **F**leuit et rogauit. his brachis duobus / scz stribus et precipibus deus benens cum domino lucrari donec emarcescat: vt iacob femur nostre carnalitatē: et benedicat nobis. **D**at. vlti. f. q. dominus. **E** r. **M**uret nobis nomen Jacob supplantatis vitia: in nomen israel contemplatiui effecti celestium gaudiū: vñ. **S**en. xxxij. **E** contempletur etiam statum presens ecclēsie: et q sunt in ea: et que oportet fieri cito p angelum suum signatum Franciscum: habentem in manu euangelium eternū: in ecclēsia sancta dei et ordine suo profstratis: quam iussu dei doctrina fidelissima vita mundissima inuouabit et renouabit: et se ergo tau **T** significabit **E** ze. ix. et armabit se ad pugnantū et expugnantū dras conent magnū sarhanā. **A** pocal. x. **F**amas igneas auaritie / senodorie / inuidie: et immunditie in christi ecclēsiā euocent: **D**ñ: et de abyssis: id est populo infideli antichristi ascendentem. **A** pocal. x. prima bestiam: et aliam bestiam ecclēsiā infidelem que erit corpus eius sequentē. **A** pocal. xij. cuius caput ipse homo peccati. ij. **T**hesal. ij. erit: quam dñs illius in pugna illa interficiet spiritu oris sui. ij. **T**hes. ij. spiritu apostolico: a spiritu scro infuso: ex quo spiritu omnis virtus apoz et viro: vñ apostolicoz / maxime fratrum minorū veroz nō fictoz: quia spiritus sanctus effugiet fictos. **S**ap. s. **D**ei de regnatura est sancta sponsa / vxore traducta / ecclēsia renouata per secula infinita. **A** pocal. x. **Q**ua generali renouatione / nec puto longe existente: quia iam in mūdo videtur esse omnis malitia et immunditia consummata: quilibet se renouet in spiritu mentis sue. **E** phe. i. iij. et induat nouū hominem. **E** phe. i. iij. qui fm christum creatus est: vt quū venerit deus minus et pulsauerit ianuam: confestim aperiat ei. **L**uca. x. xij. vbi **D**ieg. in homil. **V**enit quippe dñs quum ad iudiciū properat: pulsat vero: quum iam per egritudinis molestias esse mortem vicinam denuntiat: cui confestim aperimus: si hunc cum amore suscipimus: et dicamus ei. **L**upio dissolui: et esse tecum. ad **P**hilip. i. c. **E** r. te facie ad faciem nosse: et loqui tecum sicut amicus amico suo. **E** ro. xxxvij. f. **E** ro. x. iij. **E** riam scire secreta tua ineffabilia: que omnia mihi nota facies: que nō licet homini loqui. h. **E** ro. i. x. **E** riam edere in mensa tua pingui. **L**uca. x. xij. vbi **A**mb. **N**ō victus et potus presentium loco spondetur: sed cōmunicatio glorie celestis. **V**el fm **B**edan. mensa proposta ad fruendū omnib: sanctis / celestis est gloria in qua te esturiant et sitiunt iustitiam: et saturabuntur fruendo desiderio boni veri. **E** r. bibere de cella tua vinaria. **E** sa. i. **E** r. et recumbere supra pectus tuū. **I** oan. x. iij. vbi **B**eda. **Q**uod autem in sinu et supra pectus reclinuit: nō solum fuit presens amor: sed etiam future rei signū. q: scz in de vocem sumeret: quam postmodū cunctis seculis inauditam / scz **I** n principio erat verbum. **I** oan. i. emitteret. **I** rem ibi **A**ug. **P**er sinū em quid aliud signatur: q: secretum: hic est vtiqz pectoris sinus sapientie secretū. **E** r. edes re: et sitire. **I** oan. i. iij. et viij. et sumere de mero et mulso: in quo non. **E** phe. v. et de iureiuran. et si christus est luxuria. **A**ctu. ij. **E** r. accumbere in cubili tuo. **E** r. x. vbi cubas in meridie. **E** an. s. et dormire somno suaissimo tecum: et requiescere. **D**at. x. iij. **E** r. recipere a te transunte coram ministracionem tuam. **L**uca. x. iij. **B**ego. in homil. **D**ominus coram nobis post iudiciū transit: qui ab humanitatis forma in diuinitatis sue cōtemplationem nos eleuat. **E** r. pasci in montibus tuis vberimis et viridibus. **E** zec. xxxij. **E** r. cōmunicare tecum omnia bona ineffabilia. **L**uca. xv. **E** r. ingredi et eire ad te: et pascua inuenire. **I** oan. x. **T**heop. **Q**ue sunt autem hec pascua: nisi delectatio futura et requies: in quam nos dominus introducit: **E** r. frui te: et absqz intercapedine tenere te: et intrinsecari in te: et intrare in te: et esse totus in te: et deificari in te.